UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

        Số:          /STN&MT-MT
V/v báo cáo thông tin về công tác

xử lý chất thải

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày          tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Ban Quản lý các khu công nghiệp;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn tỉnh.

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Văn bản số 225/C05-P2 của Cục

Cảnh sát phòng, chống tội phạm về môi trường – Bộ Công an về việc đề nghị

cung cấp thông tin, tài liệu công tác xử lý chất thải. Để có thông tin, số liệu tổng

hợp báo cáo Cục Cảnh sát phòng, chống tội phạm về môi trường – Bộ Công an,

Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn tỉnh báo

cáo thông tin, tài liệu, số liệu về hoạt động phát sinh, chuyển giao, xử lý đối với

18 mã chất thải theo Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT của Bộ Tài nguyên và

Môi trường về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi

trường 2020 (chi tiết theo Phụ lục đính kèm). Báo cáo của các đơn vị (kèm theo

Hợp đồng, chứng từ xử lý) gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường (phường Lam

Hạ, thành phố Phủ Lý) trước ngày 15/3/2024.

2. Đề nghị Ban quản lý các Khu công nghiệp, UBND các huyện, thị xã,

thành phố đôn đốc các doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý báo cáo thông tin về

hoạt động phát sinh, chuyển giao, xử lý chất thải như trên và tổng hợp, gửi kết

quả về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 20/3/2024.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Ban quản lý các khu công nghiệp,

UBND các huyện, thị xã, thành phố quan tâm phối hợp; yêu cầu các cơ sở sản

xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở  (để b/c);

- TT TTDL&PTQĐ (đăng tải);

- Lưu: VT, MT.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Nghiệp

2

		2024-02-22T17:48:55+0700

		2024-02-23T09:46:21+0700

		2024-02-23T09:46:21+0700

		2024-02-23T09:46:21+0700